[image: image1.png]

СЁРНИГИЖÖД
 ПРОТОКОЛ
Шестнадцатого очередного заседания Совета
городского округа «Вуктыл»
от 24 ноября 2021 года
(Республика Коми, г. Вуктыл)

Установленное число депутатов – 15
Избрано депутатов – 15
Присутствуют на заседании – 9 депутатов (Список прилагается)
Приглашены на заседание –  (Список приглашенных прилагается)
Председательствовал:  председатель Совета городского округа «Вуктыл» – Олесик В.В.
Выборы секретаря заседания.
Депутат Третьяков А.С. предложил свою кандидатуру для избрания секретарем заседания.
Голосование:
«за» - 9
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Секретарем заседания избран Третьяков А.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О  внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 23 декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Докладчик: Бабина Виктория Александровна - заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления.

2. О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 13 декабря 2018 года № 353 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Бабина Виктория Александровна - заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления.

3. О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 23 марта 2017 года № 220 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность».

Докладчик: Манн Роза Анатольевна — начальник отдела кадров и трудовых отношений администрации городского округа «Вуктыл».

4. О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 23 марта 2017 года № 221 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления».

 Докладчик: Манн Роза Анатольевна — начальник отдела кадров и трудовых отношений администрации городского округа «Вуктыл».

5. О внесении изменения в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 13 декабря 2018 года № 362 «Об установлении базовой ставки арендной платы за один квадратный метр в год за сдаваемые в аренду нежилые помещения, находящиеся в собственности городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Новикова Наталья Викторовна — начальник отдела по управлению имуществом  администрации городского округа «Вуктыл».

6. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Докладчик: Новикова Наталья Викторовна — начальник отдела по управлению имуществом  администрации городского округа «Вуктыл».

7. О контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Станислав Елена Сергеевна — председатель Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл».

8. Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Станислав Елена Сергеевна — председатель Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл».

9. Об утверждении Положения о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Станислав Елена Сергеевна — председатель Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл».

Разное.

Утверждение повестки дня:

«за» - 9

«против» - 0

«воздержались» - 0

Повестка дня утверждается.
Утверждение регламента работы.
Голосование за регламент работы:
«за» -  9
«против» - 0
«воздержались» - нет.
Регламент работы утверждается.

По первому вопросу: О  внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 23  декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Докладчик: Бабина Виктория Александровна — заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления.

Слушали: Бабину В.А., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «О  внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 23  декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 9
«против» - 0
«воздержались» - 0

Решение принимается.

По второму вопросу: О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 13 декабря 2018 года № 353 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Бабина Виктория Александровна - заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления.

Слушали: Бабину В.А., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 13 декабря 2018 года № 353 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 9
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По третьему вопросу: О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 23 марта 2017 года № 220 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность».

Докладчик: Манн Роза Анатольевна — начальник отдела кадров и трудовых отношений администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Манн Р.А., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 23 марта 2017 года № 220 «Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование принятие решения:
«за» - 9
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По четвертому вопросу: О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 23 марта 2017 года № 221 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления».

 Докладчик: Манн Роза Анатольевна — начальник отдела кадров и трудовых отношений администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Манн Р.А., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл»  «О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 23 марта 2017 года № 221 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 9
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По пятому вопросу: О внесении изменения в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 13 декабря 2018 года № 362 «Об установлении базовой ставки арендной платы за один квадратный метр в год за сдаваемые в аренду нежилые помещения, находящиеся в собственности городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Новикова Наталья Викторовна — начальник отдела по управлению имуществом  администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Новикову Н.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл»  «О внесении изменения в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 13 декабря 2018 года № 362 «Об установлении базовой ставки арендной платы за один квадратный метр в год за сдаваемые в аренду нежилые помещения, находящиеся в собственности городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 9
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По шестому вопросу: Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Докладчик: Новикова Наталья Викторовна — начальник отдела по управлению имуществом  администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Новикову Н.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 9
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По седьмому вопросу: О контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Елена Сергеевна Станислав — председатель Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл».

Слушали: Станислав Е.С., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «О контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл» ответила на вопросы присутствующих.

Слушали: Олесика В.В., который сказал, что распоряжением и.о. председателя Совета городского округа «Вуктыл» от 26 октября 2021 года № 28 создана рабочая группа по актуализации нормативных правовых актов Совета городского округа «Вуктыл», регулирующих деятельность Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл», в связи с изменениями, внесёнными в федеральное законодательство и законодательство Республики Коми (далее - рабочая группа). Данная рабочая группа проработала выше указанный проект решения и внесла в него изменения.

Олесик В.В. предложил Третьякову А.С., депутату Совета городского округа «Вуктыл», члену рабочей группы ознакомить присутствующих с проектом решения, разработанным рабочей группой.

Слушали: Третьякова А.С., который ознакомил присутствующих с основными изменениями в проекте решения Совета городского округа «Вуктыл» «О контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл», разработанным рабочей группой (информация прилагается).

Слушали: Олесика В.В., который сказал, что будет два голосования:

- за проект решения Совета городского округа «Вуктыл» «О контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл», разработанный председателем Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»;

- за проект решения Совета городского округа «Вуктыл» «О контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл», разработанный рабочей группой.

Голосование за проект решения Совета городского округа «Вуктыл» «О контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл», разработанный председателем Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»:
«за» - 0
«против» - 9
«воздержались» - нет

Решение не принимается.

 Голосование за проект решения Совета городского округа «Вуктыл» «О контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл», разработанный рабочей группой:
«за» - 9
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По восьмому вопросу: Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Елена Сергеевна Станислав — председатель Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл».

Слушали: Станислав Е.С., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Слушали: Олесика В.В., который сказал, что рабочей группой был рассмотрен  проект  решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл». Рабочей группой был предложен свой вариант проекта решения Совета  городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл». В связи с этим будет так же два голосования.

Голосование за проект решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл», разработанный председателем Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»:
«за» - 0
«против» - 9
«воздержались» - нет

Решение не принимается.

 Голосование за проект решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл», разработанный рабочей группой:
«за» - 9
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По девятому вопросу: Об утверждении Положения о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Елена Сергеевна Станислав — председатель Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл».

Слушали: Станислав Е.С., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Положения о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Слушали: Олесика В.В., который сказал, рабочей группой был рассмотрен проект  решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Положения о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл». Рабочей группой был предложен свой вариант проекта решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Положения о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл». В связи с этим будет так же два голосования.

Голосование за проект решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Положения о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл», разработанный председателем Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»:
«за» - 0
«против» - 9
«воздержались» - нет

Решение не принимается.

 Голосование за проект решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении Положения о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл», разработанный рабочей группой:
«за» - 9
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.
Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                   В.В. Олесик
Секретарь                                                                                                                   А.С. Третьяков
   СПИСОК
депутатов, присутствующих на
16 очередном заседании Совета  городского округа «Вуктыл»
24 ноября 2021 года
	п/п
	ФИО депутата

	1.
	Валиуллин Рустам Рафаильевич

	2.
	Голованов Геннадий Владимирович

	3.
	Макаренко Макар Николаевич

	4.
	Олесик  Виталий Васильевич

	5.
	Солонец Владимир Владимирович

	6.
	Сурганова Алевтина Ивановна

	7.
	Терехова Валентина Ивановна

	8.
	Третьяков Андрей Сергеевич

	9.
	Шульга  Екатерина Петровна

СПИСОК
приглашенных на 16 очередное заседание Совета городского округа «Вуктыл»
24 ноября 2021 года

1. Идрисова Гульнара Ренатовна — глава муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководитель администрации городского округа «Вуктыл»;

2. Бабина Виктория Александровна — заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления;

3. Вокуев Евгений Альбертович —  прокурор г. Вуктыла;

4. Родионова Ирина Григорьевна — начальник правового отдела администрации городского округа «Вуктыл»;

5. Новикова Наталья Викторовна - начальник отдела по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл»;

6. Манн Роза Анатольевна — начальник отдела кадров и трудовых отношений администрации городского округа «Вуктыл»;

7. Станислав Елена Сергеевна — председатель Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»;

8. Зырянова Ирина Михайловна - заведующий службы Общественной приемной Главы Республики Коми по городу Вуктылу;

9. Средства массовой информации.
Совет городского округа  «Вуктыл»

II созыв

«Вуктыл кар кытшлöн  Совет

II бöръян